PAGE
5

                   [image: image1.png]

     ПРОЕКТ
СОВЕТ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

      от

          №

посёлок Луч

О внесении изменений в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района от 3 июля 2017 года № 131/42 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Лучевого сельского поселения Лабинского района»
В целях реализации прав муниципальных служащих на пенсионное обеспечение и их социальной защищенности, руководствуясь федеральными законами от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 года                  № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», уставом Лучевого сельского поселения Лабинского района, Совет Лучевого сельского поселения Лабинского района решил:

1. Внести в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района от 3 июля 2017 года № 131/42 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Лучевого сельского поселения Лабинского района» следующие изменения: статью 3 Положения изложить в новой редакции:
«Статья 3. Размер пенсии за выслугу лет

1. Пенсия за выслугу лет на муниципальной службе лицам, указанным в статье 1 настоящего Положения, устанавливается в процентах к начисленной страховой пенсии по старости (инвалидности) либо досрочно установленной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» в размере 80 процентов при наличии стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет согласно приложению к Федеральному закону № 166-ФЗ.»
2. Настоящее решение опубликовать на сайте «Официальный интернет-портал Лучевого сельского поселения Лабинского района» по адресу: http://омслуч-нпа.рф и разместить на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района http://luchevoesp.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района по экономике, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка и казачества (Демьяненко).
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Лучевого сельского поселения

Лабинского района                                                                                 И.И. Яценко